
UCHWAŁA NR XVII/109/2025 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie powołania Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji w Gminie Banie Mazurskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 117 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2025 r. powołuje się Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji na bazie i z wykorzystaniem 
potencjału Zespołu Placówek Oświatowych w Baniach Mazurskich. 

§ 2. Zasady funkcjonowania i organizację Lokalnego Ośrodka Wiedzy i Edukacji określa Umowa parnerska 
na rzecz realizacji Projektu „Uniwersytet Ludowy Pogranicza nr FEWM.06.05-IZ.00-0026/24. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefania Urbańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A403CC3-6752-423C-BAAE-6EBE2ABA3F58. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Banie Mazurskie 30 kwietnia 2025 r. zawarła Umowę partnerską na rzecz realizacji Projektu 
„Uniwersytet Ludowy Pogranicza nr FEWM.06.05-IZ.00-0026/24 w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, Priorytet 6. Edukacja i kompetencje EFS+, Działanie 6.5 Edukacja 
przez całe życie, którego realizatorem jest Urząd Miejski w Barcianach, 11 jednostek samorządu terytorialnego 
należących do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza - w tym Gmina Banie 
Mazurskie oraz 2 stowarzyszenia - wyłonione w ramach otwartego naboru. 

Założeniem projektu jest zachęcenie mieszkańców pogranicza do poszerzania swoich umiejętności 
i kompetencji.  Lokalny Ośrodek Wiedzy i Edukacji zostanie powołany do życia na bazie Zespołu Placówek 
Oświatowych w Baniach Mazurskich z udziałem partnerów – przedstawicieli organizacji społecznych 
i gospodarczych, którego głównym celem będzie zwiększenie dostępu osób dorosłych do różnych form uczenia 
się przez całe życie. Cele szczegółowe określa Umowa partnerska. 

W związku z przygotowaniem do realizacji powyższego projektu, zgodnie z obowiązującą procedurą, 
rekomenduje się Radzie podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A403CC3-6752-423C-BAAE-6EBE2ABA3F58. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/109/2025 RADY GMINY BANIE MAZURSKIE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


